IGARASSU “Trabalho
PREFEITURA MUNICIPAL NS, ue faz

GABINETE DA PREFEITA istória

LEI COMPLEMENTAR Nº 144/2023

Ementa: Altera os incisos |, Il e III do art. 5º da Lei

Complementar nº 40 de 17/12/2014, fixando novas
tabelas de valores de cobrança da Contribuição do
Serviço de Iluminação Pública — CIP aos
consumidores das classes residencial,
comercial/serviço e industrial de energia elétrica do
município de Igarassu e revoga a Lei Complementar
nº 061/2016 de 30/12/2016.

A Prefeita do Município de Igarassu,

Faço saber que a Câmara de Igarassu aprovou e eu
sanciono a seguintelei:

Art. 1º Altera os incisos|, Ile III do art. 5º da Lei Complementar nº 40 de 17/1 2/2014, fixando novas tabelas
de valores de cobrança da Contribuição do Serviço de Iluminação Pública — CIP aos consumidores das

classes residencial, comercial e industrial de energia elétrica do município de Igarassu que passam a

vigorar com a seguinte redação:

Ar. 5º

| - Para as unidades classificadas como residencial e com consumo perante a concessionária
conforme Tabela | a seguir:

TABELA |

RESIDENCIAL
FAIXA DE CONSUMO

(kWh) VALOR (R$)
Até 10 0,97
11-20 1,94

21-30 2,91

31-40 3,88
41-50 4,85
51-60 5,82
61-70 6,79
71-80 7,76
81-90 8,73

91 - 100 9,70
101-110 10,87
4111-120 11,64
121- 130 12,61
131 - 140 13,58
141-150 14,55
151 - 160 15.52
1601-170 16,49

RSS” cão IGARASSU
PREFEITURA

PREFEITURA

MUNICIPAL
GABINETEDA

PREFEIT:

DA PREFEITA

[mim 17,46 ]181-190 1843
191-200 19,40
201-210 20,37
211-220 21,34
221-230 22,31
231-240 23,28
241-250 2425
251-260 25,22
261-270 26,19

[o 2m-280 2716
281-290 2813
291 - 300 29,10
301-310 30,07
311-320 31,04
321-330 32,01
331-340 32,98
341 - 350 33,95
351-360 34,92
361 - 370 35,89
371-380 36,86
381 - 390 37,83
391 -400 38,80
401 -450 43,65
451 -500 48,50
501 - 550 53,35
551-600 58,20
601 - 650 63,05
651- 700 67,90
701- 750 72,75
751-800 77,60
801 - 850 82,45
851-900 87.30
901 - 950 92,15

951 - 1000 97,00
1001- 1500 145,50
1501 - 2000 194,00
2001- 2500 242,50
2501 - 3000 291,00
3001 - 3500 339,50
3501 - 4000 388,00
4001 - 4500) 436,50
4501 - 5000 485,00

“Trabalho
“Wistória

SS (ip IGARASSU Trabalho
PREFEITURAMUNICIPAL ue faz

GABINETEDAPREFEITA istória

5001 - 7500 727,50
A partir de 7501 970,00

Il — Para unidades classificadas como comerciais/serviços e com consumo perante a
concessionária conforme Tabela Il a seguir:

TABELA Il

COMERCIAL/SERVIÇO
FAIXA DE CONSUMO

(kWh) VALOR (R$)
Até 10 0,97
11-20 1.94
21-30 2,91
31-40 3,88
41-50 4,85
51-60 5,82
61-70 8,79
71-80 7,76
81-90 873

91- 100 9,70
101-110 10,67
1411-120 11,64
121-130 12,61
131-140 13,58
141-150 14,55
151-160 15,52
161-170 16,49
171 - 180 17,46
181 - 190 18,43
191- 200 19,40
201-210 20,37
211-220 21,34
221-230 22,31
231-240 23,28
241 - 250 24,25
251-260 25,22
261-270 26,19
271-280 2716
281 - 290 28,13
291 - 300 29,10
301 -310 30,07
311-320 31,04
321-330 32,01
331-340 32,98

[IRIS

Sa
NIRISS

Da
RSRSRS

SD
PREFEITURA MUNICIPAL

cio IGARASSU
GABINETEDA PREFEITA

341 - 350 33,95
351 - 360 34,92
361 - 370 35,89
371 - 380 36,86
381 - 390 37,83
391 - 400 38,80
401 - 450 43,65
451 - 500 48,50
501 - 550 53,35
551 - 600 58,20
601 - 650 63,05
651 - 700 67,90
701-750 72,75
751 - 800 77,80
801 - 850 82,45
851 - 900 87,30
901 - 950 92,15

951 - 1000 97,00
1001 - 1500 145,50
1501 - 2000 194,00
2001 - 2500 242,50
2501 - 3000 291,00
3001 - 3500 339,50
3501 - 4000 388,00
4001 - 4500 436,50
4501 - 5000 485,00
5001 - 6000 582,00
6001 - 7000 679,00
7001 - 8000 776,00
8001 - 9000 873,00

9001 - 10000 970,00
10001 - 12000 1.164,00
12001 - 14000 1.358,00
14001 - 15000 1.455,00
15001 - 16000 1.552,00
16001 - 17000 1.649,00
17001 - 18000 1.746,00
18001 - 19000 1.843,00
19001 - 20000 1.940,00
20001 - 22500 2.182,50
22501 - 25000 2.425,00
25001 - 27500 2.667,50
27501 - 30000 2.910,00

diTrabalho
“lilstória

GBDIBARASSU  LFpabalhoPREFEITURAMUNICIPAL ue fazGABINETEDAPREFEIT; PREFEITA istória
30001 - 32500 I 3.152,50)
32501 - 35000 3.395,00
35001 - 37500 3.637,50
37501 - 40000 | 388000 |40001 - 42500 [ 4.122,50

L 42501 - 45000 4.365,00
45001 - 47500 4.607,50
47501 - 50000
50001 - 55000 5.335,00
55001 - 60000 5.820,00
60001 - 65000 6.305,00
65001 - 70000 6.790,00
70001 - 75000 7.275,00
75001 - 80000 7.760,00| 80001-85000 8.245,00

| 85001 - 90000 8.730,00| 90001-95000 9.215,00
95001 - 100000 9.700,00 4100001 - 110000 10.670,00

110001 - 120000 11.640,00
120001 - 130000 12.610,00
130001 - 140000 13.580,00
140001 - 150000 14.550,00
150001 - 160000 15.520,00
160001 - 170000 16.490,00

320001 - 340000 32.980,00
340001 - 360000 34.920,00

170001 - 180000 17.460,00
180001 - 190000 18.430,00
190001 - 200000 19.400,00
200001 - 220000 21.340,00
220001 - 240000 23.280,00
240001 - 260000 25.220,00
260001 - 280000 27.160,00
280001 - 300000 29.100,00
300001 - 320000 31.040,00

360001 - 380000 36.860,00
380001 - 400000 38.800,00

A partir de 400001 40.740,00

ll — para unidades
conforme TabelaIll a seguir:

classificadas como industrial e com consumo perante a concessionária

Gê)IGARASSU
GABINETEDA

PREFEIT,

DA PREFEITA

TABELA Il ]INDUSTRIAL
FAIXA DE CONSUMO

(kWh) VALOR (R$)
Até 10 0,97

L 11-20 1.94
21-30 2,91
31-40 3,88
41-50 485
51-60 5,82
61-70 6,79
71-80 7,76
81-90 873

91-100 9,70
101-110 10,67
111-120 11,64
121-130 1261
131-140 13,58
141-150 14,55
151-160 15,52
161-170 16,49
171-180 17,46
181-190 18,43
191-200 19,40
201-210 20,37
211-220 21,34
221-230 22,31
231-240 23,28
241-250 24,25
251-260 25,22
261-270 26,19
271-280 27,16
281-290 28,13
291-300 29,10
301-310 30,07
311-320 31,04
321-330 32,01
331-340 32,98
341-350 33,95E 351- 360 34,92

L 361-370 35,89
F 371-380 36,86

381 - 390 37,83

ue fazistória

cão IGARASSU
PREFEITURAMUNICIPAL

GABINETEDA

PREFEIT:

DA PREFEITA

391 - 400 38,80
401 - 450 43,65
451- 500 48,50
501 - 550 53,35
551 - 600 58,20
601 - 650 63,05

E 651 - 700 67,90
701- 750 72,75
751 - 800 77,60L 801- 850 82,45
851-900 87,30
901 - 950 92,15

951 - 1000 97,00
1001 - 1500 145,50
1501 - 2000 194,00
2001 - 2500 242,50
2501 - 3000 291,00
3001 - 3500 339,50
3501 - 4000 388,00
4001 - 4500 436,50
4501 - 5000 485,00
5001 - 6000 582,00
6001 - 7000 679,00
7001 - 8000 776,00
8001 - 9000 873,00

9001 - 10000 970,00
10001 - 12000 1.164,00
12001- 14000 1.358,00 |
14001 - 15000 1.455,00
15001 - 16000 1.552,00
16001 - 17000 1.649,00
17001- 18000 1.746,00
18001 - 19000 1.843,00
19001 - 20000 1.940,00
20001 - 22500 2.182,50
22501 - 25000 2.425,00

[ 25001-27500 2.667,50
27501 - 30000 2.910,00
30001 - 32500 3.152,50
32501 - 35000 3.395,00
35001 - 37500 3.637,50
37501 - 40000 3.880,00
40001 - 42500 4.122,50

“Trabalho
ue fazistória

RN” Gê) IGARASSU
GABINETE DA PREFEITA

42501 - 45000 4.365,00
45001 - 47500 4.607,50
47501 - 50000 4.850,00
50001- 55000
55001 - 60000 5.820,00

6.305,00'60001 - 65000
65001 - 70000 6.790,00
70001 - 75000|727500|80001 - 85000 8.245,00
85001 - 90000 8.730,00
90001 - 95000 9.215,00

95001 - 100000 9.700,00
100001 - 110000 10.670,00
110001 - 120000 11.640,00
120001 - 130000 12.610,00
130001 - 140000 a 13.580,00
140001 - 150000 14.550,00
150001 - 160000 15.520,00
160001 - 170000

17.460,00
180001 - 190000

19.400,00
200001 - 220000

23.280,00,
240001 - 260000|2522000|]27.160,00
280001 - 300000 29.100,00
300001 - 320000 31.040,00
320001- 340000 32.980,00

34.920,00340001 - 380000
360001 - 380000 36.860,00
380001 - 400000 38.800,00

A partir de 400001 40.740,00
Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário e em especial a Lei Complementar nº 061/2016 de30/12/2016.

Palácio de Afonso Gonçalves, Igarassu/PE, em 20 de julho de 2023.

Elcione cernePrefei unicípio de Igarassu